
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/04/2018 
Edição nº 27  Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

 

 

  

Sumário 

PORTARIA .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

RESULTADO TOMADAS PREÇOS .................................................................................................................................................................................................................................. 2 

RESOLUÇÃO SÃUDE ......................................................................................................................................................................................................................................................... 4 

 
  

 

 

 



 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

PORTARIA 

 

     PORTARIA 83/2018 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 503/2009 de 

25/03/2009 e a Portaria nº. 053/2016 de 04/03/2016. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do 

Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade de Curitiba/PR, 

para tratar de assuntos de interesse do Município, junto a: Gabinete 

do Deputado Luiz Claudio Romanelli; Gabinete André Bueno e 

Gabinete da Governadora Maria Aparecida Borghetti. 

RESOLVE: 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de interesse do 

Município, com saída dia 15/04/2018 às 12:00 horas e retorno no dia 17/04/2018, com chegada prevista para as 22:00 horas. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 13 de abril de 2018 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal      

RESULTADO TOMADAS PREÇOS  

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

MODALIDADE: Tomada de Preços n.º  1/2018 

 

OBJETO: EXECUÇÃO DE RECAPE COM CBUQ 5.000 M², EM UMA EXTENSÃO DE 961,54M COM LARGURA 

DE 5,2M DA ESTRADA DR. EDMUNDO MERCER, ENTRE FORMOSA DO OESTE E 

COMUNIDADE CONSOLATA,  1ª ETAPA - CONFORME CONVENIO 034/2017 -SEIL. 

 

VENCEDOR: 

 

RODOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI 181.981,68  
TOTAL                                                          R$ 181.981,68 

 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Valor 

Unit. 

Valor Total FORNECEDOR codigo 

1 1 480 Ton C.B.U.Q. faixa D, 

exclusive fornecimento 

do CAP (até 10.000 t) 

E=4,0CM  

152,0000 72.960,0000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10270 

1 2 5.000 m2 Imprimação 

impermeab. Exclusive 

fornec. do CM 

0,6000 3.000,0000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10268 

1 3 5.000 m2 Pintura de ligação 

exclusive fornec. da 

emulsão 

0,2500 1.250,0000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10269 

1 4 6 Ton Fornecimento de 

asfalto diluido CM-30 - 

0,0012 Ton/m2 

3.500,0000 21.000,0000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10271 

1 5 27 Ton Fornecimento de CAP 

50/70 - 0,057 ton/M3 

2.655,8800 72.664,8768 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10273 

1 6 3 Ton Fornecimento de 

emulsão RR-1C (AP) 

0,0005 Ton/M2 

2.280,3600 5.700,9000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10272 

1 7 1 Un MOBILIZAÇÃO E 

DESMOBILIZAÇÃO  

5.405,9000 5.405,9000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

10287 

DE OBRAS 

EIRELI 

 

TOTAL 181.981,68 

 

                                                     Formosa do Oeste, 17 de abril de 2018. 

 

 

JOSÉ BILO JUNIOR 

Presidente C. P. L 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

MODALIDADE: Tomada de Preços n.º  2/2018 

 

OBJETO: EXECUÇÃO DE RECAPE COM CBUQ DE 1.425,00 M², EM UMA EXTENSÃO DE 300 M COM 

LARGURA DE 4,75 M DA ESTRADA COLORADO - GUAPORÉ/BIRIGUI, 4ª ETAPA  

CONFORME CONVENIO 035/2017 SEIL. 

 

VENCEDOR: 

 

CARAVAGGIO CONSTRUTORA LTDA 52.000,00  
TOTAL                                                          R$ 52.000,00 

 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Valor 

Unit. 

Valor Total FORNECEDOR codigo 

1 1 2.850 m2 Pintura de ligação 

exclusive fornec. da 

emulsão (2 vezes 

1.425,00m2) 

0,3000 855,0000 CARAVAGGIO 

CONSTRUTORA 

LTDA 

10274 

1 2 51 Ton Reperfilamento E=1,5 cm 

CBUQ faixa D exclusive 

fornecimento do CAP (até 

10 ton) 

170,0000 8.721,0000 CARAVAGGIO 

CONSTRUTORA 

LTDA 

10275 

1 3 103 Ton Capa E=3,3 cm , 

C.B.U.Q.faixa E  exclusive 

fornecimento do CAP (até 

10.000 t) 

170,0000 17.442,0000 CARAVAGGIO 

CONSTRUTORA 

LTDA 

10276 

1 4 1 Ton Fornecimento de emulsão 

RR-1C (AP) 0,0005 

Ton/M2 

2.000,0000 2.860,0000 CARAVAGGIO 

CONSTRUTORA 

LTDA 

10272 

1 5 9 Ton Fornecimento de CAP 

50/70 - 

REPERFIL.=0,06TON/M3 

E CAPA=0,057TON/M3-

FAIXAS D e E 

2.400,0000 21.432,0000 CARAVAGGIO 

CONSTRUTORA 

LTDA 

10277 

1 6 1 Un MOBILIZAÇÃO E 

DESMOBILIZAÇÃO  

690,0000 690,0000 CARAVAGGIO 

CONSTRUTORA 

LTDA 

10287 

 

TOTAL 52.000,00 

 

                                                     Formosa do Oeste, 17 de abril de 2018. 

 

 

JOSÉ BILO JUNIOR 

Presidente C. P. L 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

MODALIDADE: Tomada de Preços n.º  3/2018 

 

OBJETO: EXECUÇÃO DE RECAPE COM CBUQ DE 2,364,63 M², EM UMA EXTENSÃO DE 656,84 M COM 

LARGURA DE 5,2M DA ESTRADA PARANÁ - SÃO PEDRO A VENDA DO JOSIAS, 1ª ETAPA 

CONFORME CONVENIO 036/2017 -  SEIL. 

 

VENCEDOR: 

 

RODOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI 95.930,99  
TOTAL                                                          R$ 95.930,99 



 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Valor 

Unit. 

Valor Total FORNECEDOR codigo 

1 1 170 Ton Capa E=2,0 cm, C.B.U.Q. 

faixa E,  exclusive 

fornecimento do CAP (até 

10 TON) 

150,0000 25.540,5000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10280 

1 2 4.730 m2 Pintura de ligação 2 

VEZES exclusive fornec. 

da emulsão 

0,2000 945,9280 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10278 

1 3 114 Ton Reperfilamento E=2,5 cm 

em CBUQ faixa D, 

exclusive fornecimento do 

CAP (até 10 ton) 

150,0000 17.026,5000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10279 

1 4 17 Ton Fornecimento de CAP 

50/70 - 

REPERFIL.=0,06TON/M3 

E CAPA=0,057TON/M3- 

FAIXA D e E 

2.655,0000 43.860,6000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10281 

1 5 2 Ton Fornecimento de emulsão 

RR-1C (AP) 0,0005 

Ton/M2 

2.280,3600 5.404,4532 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10272 

1 6 1 Un MOBILIZAÇÃO E 

DESMOBILIZAÇÃO  

3.153,0100 3.153,0100 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10287 

 

TOTAL 95.930,99 

 

                                                     Formosa do Oeste, 17 de abril de 2018. 

 

 

JOSÉ BILO JUNIOR 

Presidente C. P. L 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

MODALIDADE: Tomada de Preços n.º  4/2018 

 

OBJETO: EXECUÇÃO DE RECAPE COM CBUQ DE 3.600,00 M², EM UMA EXTENSÃO DE 1.000 M COM 

LARGURA DE 3,6M DA ESTRADA CEARÁ SÃO PEDRO A AYMORES, 1ª ETAPA CONFORME 

CONVENIO 037/2017 - SEIL. 

 

VENCEDORES: 

 

RODOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI 145.985,17  
TOTAL                                                          R$ 145.985,17 

 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Valor 

Unit. 

Valor Total FORNECEDOR codigo 

1 1 173 Ton Reperfilamento E=1,5 

cm CBUQ faixa F 

exclusive 

fornecimento do CAP 

(até 10 ton) 

150,0000 25.920,0000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10285 

1 2 7.200 m2 Pintura de ligação 2 

VEZES exclusive 

fornec. da emulsão 

0,3000 2.160,0000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10278 

1 3 259 Ton Capa E=3,0 cm, 

C.B.U.Q. faixa E,  

exclusive 

fornecimento do CAP 

(até 10 TON) 

150,0000 38.880,0000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10286 

1 4 25 Ton Fornecimento de CAP 

50/70-

REPERFIL.=0,06t/m3 

E CAPA=0,057T/M3-

FAIXA Fe D 

2.500,0000 62.850,0000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10282 

1 5 4 Ton Fornecimento de 

emulsão RR-1C (AP) 

0,0005 Ton/M2 

2.280,3600 8.209,2960 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10272 

1 6 1 Un MOBILIZAÇÃO E 

DESMOBILIZAÇÃO  

7.965,8700 7.965,8700 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10287 

 

TOTAL 145.985,17 

 

                                                     Formosa do Oeste, 17 de abril de 2018. 

 

 

JOSÉ BILO JUNIOR 

Presidente C. P. L 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

MODALIDADE: Tomada de Preços n.º  5/2018 

 

OBJETO: EXECUÇÃO DE RECAPE SOBRE POLIEDRICO NO CONJUNTO BRESSAN, AV. BELO 

HORIZONTE E AV. BAHIA.  CONFORME CONTRATO DE REPASSE  OGU N° 850155/2017- 

OPERAÇÃO 1043876-42 - PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO. 

 

VENCEDOR: 

 

RODOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI 241.301,49  
TOTAL                                                          R$ 241.301,49 

 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Valor 

Unit. 

Valor Total FORNECEDOR codigo 

1 1 3 m2 PLACA DE OBRA EM 

CHAPA DE ACO 

GALVANIZADO  

405,5600 1.013,9000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

9381 

1 2 6.138 m2 LIMPEZA DE 

SUPERFICIES COM 

JATO DE ALTA 

PRESSAO DE AR E 

AGUA  

1,1300 6.935,9061 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

9427 

1 3 12.276 m2 PINTURA DE 

LIGACAO COM 

EMULSAO RR-1C 

1,4900 18.291,1506 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10144 

1 4 184 m3 Execução de 

Pavimentação com 

CBUQ - 

REPERFILAMENTO, 

espessura=3,00cm, 

exclusive transporte 

610,0000 112.325,4000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10145 

1 5 123 m3 Execução de 

Pavimentação com 

CBUQ - 

REPERFILAMENTO, 

espessura=2,00cm, 

exclusive transporte 

610,0000 74.883,6000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10146 

1 6 32.225 TKM TRANSPORTE 

COMERCIAL COM 

CAMINHÃO 

BASCULANTE 6 M³, 

RODOVIA 

PAVIMENTADA, 

DMT=42KM 

0,6400 20.623,6800 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10283 

1 7 153 m2 SINALIZAÇÃO 

HORIZONTAL COM 

TINTA 

RETRORREFLETIVA 

A BASE DE RESINA 

ACRILICA COM 

MICROESFERAS DE 

VIDRO 

18,0000 2.754,0000 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

9975 



 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

1 8 6 m2 PLACA DE 

SINALIZAÇÃO C/ 

PELICULA 

REFLETIVA 

401,1700 2.278,6456 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10284 

1 9 17 Un MASTRO SIMPLES 

GALVANIZADO 

DIAMETRO 

NOMINAL 2", 

COMPRIMENTO 3 M 

129,1300 2.195,2100 RODOPAVI 

CONSTRUTORA 

DE OBRAS 

EIRELI 

10149 

 

TOTAL 241.301,49 

 

                                                     Formosa do Oeste, 17 de abril de 2018. 

 

 

JOSÉ BILO JUNIOR 

Presidente C. P. L 

RESOLUÇÃO SÃUDE 

 

 

 


		2018-04-19T14:21:06-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




